AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026 DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ – CPSMA,

entidade de direito público e natureza autárquica, constituída mediante a Lei Estadual

nº 14.457, 15/09/09, e as leis municipais: de Acaraú (Lei nº 1.316, de 09 de novembro

de 2009), de Bela Cruz (Lei Municipal nº 681, de 14 de dezembro de 2009), de Cruz

(Lei Municipal nº 364, de 07 de dezembro de 2009), de Itarema (Lei Municipal nº 450,

de 08 de abril de 2010), de Jijoca de Jericoacora (Lei Municipal nº 258, de 22 de

dezembro de 2009), de Marco (Lei Municipal nº 047, de 17 de dezembro de 2009), de

Morrinhos (Lei Municipal nº 338, de 26 de novembro de 2009), torna público a

CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

SIMPLIFICADO para assunção dos empregos públicos temporários constantes da

Policlínica Regional de Acaraú, objeto do Edital 001/2025, sendo previamente

convocados pelo Edital de Convocação nº 01/2026, de 19 de Janeiro de 2026, para

imediata contratação e assunção de emprego público , conforme relação constante do

ANEXO ÚNICO deste Edital, a comparecerem na Rua José Otacílio Martins Rocha,

S/N, Centro, Acaraú – CE, impreterivelmente, até o dia 27/01/2026, no horário de 8:00

as 12:00, e das 14:00 às 17:00 horas munidos dos documentos estabelecidos no

Edital. O não comparecimento na forma, prazo e local previstos neste Edital,

caracterizará a desistência do candidato (a).

Acaraú, 19 de janeiro de 2026

_________________________________________

Ana Luzia dos Santos Pereira

Secretária Executiva do CPSMA

AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

ANEXO ÚNICO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
Candidato Classificação

NATYELLY DE SENA ARAUJO 1º

DEBORA LENNA RODRIGUES
LOUSADA ALVES

2º

MARIA JOPIA DA SILVA
RODRIGUES SANTOS

3º

ADRIANA FERREIRA SOUSA 4º

RAFAELE RODRIGUES DA
ROCHA

5º

MARLEUDE CAXIAS DE
OLIVEIRA

6º

FRANCISCO TINTE
RODRIGUES FILHO

7º

CARLOS WELLINGTON DE
VASCONCELOS NASCIMENTO

8º

MARIA SIDINA DOS SANTOS
SOUSA

9º

AUXILIAR EM PROTESE DENTÁRIA
Candidato Classificação

JOSE FELIPE DE OLIVEIRA 1º

BARBARA HELLEN RIBEIRO
PEREIRA

2º

LIANDRA CRISTINE PEREIRA
ROCHA

3º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Candidato Classificação

CARLOS BRENO VIDAL 1º

ANA CAMILA COSTA
SECUNDO

2º

ANA SHEILA DOS SANTOS
SOUSA

3º

SOCORRO ALVES DA COSTA 4º

AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

LETICIA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

5º

IRANEIDE MARIA NEVES 6º

IVELINE VALDENES DO
NASCIMENTO

7º

CAMILI ISABELI DA SILVA
SIMPLICIO

8º

LARA EMANUELE
CARVALHO ARAUJO

9º

TÉCNICO EM PROTESE DENTÁRIA
Candidato Classificação

VANIA MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA

1º

GUIOMAR CAETANO GOMES
DIAS FILHA

2º

WELBER JORGE SILVA 3º

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
Candidato Classificação

JOSE AIRTON DE FREITAS
FILHO

1º

FRANCISCA PRISCILA DE
OLIVEIRA

2º

MARIA ALVERLANE DE
FREITAS

3º

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Candidato Classificação

GRETCHEN TREVIA SOARES 1º

MARIA DO SOCORRO VIANA
DE LIMA

2º

AGENTE ADMINISTRATIVO
Candidato Classificação

AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

ROCILANE MARIA SECUNDO 1º

STHEFANY BRUNA LOPES
FERREIRA

2º

ANA YORRANA LIMA DOS
SANTOS

3º

ELISANGELA DE OLIVEIRA
SILVA

4º

MICHELLE CRISTINA ARAUJO
ALVES

5º

FRANCISCO JEOVA DE SOUSA 6º

AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD
Candidato Classificação

RUTIANE CARLA
VASCONCELOS CHAVES

1º

RECEPCIONISTA
Candidato Classificação

CARLA GLAUCIELE DOS
SANTOS

1º

FRANCISCO VANDEGLEISON
MARINHO DA SILVA

2º

MARILIA GABRIELLE ALVES
SANTOS

3º

LINDA GLAUCIA GOMES
BARROS

4º

MARIA MARILENE CARDOSO
DE ARAUJO

5º

MARIA ALICE DE SOUSA
FREITAS

6º

MARIA TALLYTA ROCHA DA
CRUZ

7º

SAVIO GESSE RODRIGUES 8º

RHAYSSA LARA VERISSIMO
SECUNDO

9º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

Candidato Classificação

LUCAS DE MIRANDA GOMES 1º

JOAO VICTOR OLIVEIRA
CARNEIRO

2º

TÉCNICO EM SEGURANÇA
Candidato Classificação

PAULO MATEUS VIANA
BARROS

1º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Candidato Classificação

MARIA IOLANDA DA SILVA
VASCONCELOS

1º

LUIS FERNANDO DOS
SANTOS RODRIGUES

2º

ALAN MAGALHAES
RODRIGUES

3º

CRISTIANA MARIA DE
OLIVEIRA

4º

MARIA JOSE ARAUJO 5º

MIRIAN ARAUJO PINHEIRO 6º

MARIA MARLY SILVA DO
NASCIMENTO

7º

DEREK WILLYAN DE SOUSA
PARA

8º

VIGIA
Candidato Classificação

CARLOS EUGENIO
VASCONCELOS

1º

KAUE ARAUJO PIRES 2º

ANTONIO CARLOS DELFINO
DOS SANTOS

3º

AA CC AA RR AA ÚÚ   ––   BB EE LL AA   CC RR UU ZZ   ––   CC RR UU ZZ   ––   II TT AA RR EE MM AA   --   MM AA RR CC OO   ––   MM OO RR RR II NN HH OO SS   ––   JJ II JJ OO CC AA   DD EE   JJ EE RR II CC OO AA CC OO AA RR AA

Rua José Otacílio Martins Rocha nº 13 – Monsenhor Edson Magalhães - CEP 62.580-000 – Acaraú - CE
Fone/Fax: (88) 3661-1882/  3661-1593  /  3611-1284 /  3661-1831  -  CNPJ(MF) nº 11.795.563/0001-30

www.cpsma.com.br

JARDINEIRO
Candidato Classificação

VALDERI DE SOUZA
SILVEIRA

1º

		2026-01-19T16:50:49-0300
	ANA LUZIA DOS SANTOS PEREIRA:02123411388